« Les XV goy nostre (me) dame.
« Douce dame de miséricorde mere di pite fontain de tous 

biens que portasstes yhü crist IX mois en vous precieus flans 
et qui lalaytastes de vous douces mámeles tres douce dame 
je vous pri et quier merci que vos voilles pries vostre chier 
fll que il ayt pite et merci de moy et que il me vuille ens- 
signier et me done en tel maniere vivre en cest siele vivre 
que ie puise venir a sa miséricorde et en la fin vraie confession 
et vraye repantance de mes pechies et me done... » (non segue).

Tra gli ordinati consolari del consiglio dei Cento, all’anno 
1477, sottoscritta da Mazola scriba, si ha quest’altra invoca
zione alla Vergine:

« Xhus sacri ventris fructus 
Pre matris pure ductus 
Sis salus via et conductus 
Liber in hoc opere. Amen ».

Di poi vi si legge, dello stesso scriba, questo distico:
« O consultores rectos diligite mores 

Publica privatis comoda preponite gratis ».
Una terza invocazione si scorge in un quadernetto oblungo 

del 1437 (Ardi, cap., casella ultima) dóve fra un esercizio di 
scrittura, con frequenti ripetizioni delle stesse parole, tra altro 
si legge: « In nomine domini nostri .Jesu Christi fili David mi
serere nobis. Verbum caro factum est de Virgine Maria. Inno 
canit circulo vita datur párvulo. Cum Virgine Maria. Amen ».

In un libro di certi contili, incominciato nell’anno 1404 
(Arch. cap. XXIII, 5, 22) ed appartenente allo speziale Pietro 
Fasoli nonché a quei de’ Gruati, si trovano alcune pagine di 
sentenze morali e scritturali, un confiteor che è un’enumera
zione di ogni sorta di peccati. Alla fine si legge: « Confessio

(1) Questi stessi conti si trovano pur ripetuti in un altro grosso fasci
colo (Arch. cap., atti giudiziari, III, 1, 4), dove decorrono dal 1398 al 1404.
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» supra scripta diceiida est qiiotidie et legitiir quod quidam qui 
» cumptis diebus eius vite dicebat iu caminera sua genibus 
» liexis cum maxima devocioue ante ymaginem Christi et beate 
» Marie virginis qui defunctus est asque penitentia.... confes- 
» sione illius omni et post mortem suam apparuit suo coufes- 
» sori dicens quod propter ipsam confessioiiem Christus tenuit 
» eum pro confesso quia fuit mortus ab iiiimicis suis et fuit 
» iudicatus iu purgatorio qui nixi ipsam dississet ivisset in- 
» fernum non tamen propter hoc desistere debetis a coufes- 
» sione vestri confessoris quia ob liduciam diete confessiouis 
» possetis dapnari ymo confiteamini saltim semel in anno ».